PP rree ff ee ii ttuu rr aa   MM uunn ii cc ii ppaa ll   dd ee   CC eerr rr oo   GGrr aa nndd ee   ddoo   SS uu ll

Rua Ernesto Ingomar Schmaedecke, 71 – CEP 96770-000 – Fone/Fax (51) 3675-1122.

CNPJ: 92 324 748/0001-68 – End. Eletrônico: www.cerrograndedosul.rs.gov.br

DECRETO Nº 07, DE 24 DE JANEIRO DE 2024.

Decreta luto oficial no Município de Cerro
Grande do Sul em virtude do falecimento do
irmão do Prefeito Municipal, Januar Luis Alba.

Gilmar João Alba, Prefeito Municipal de Cerro Grande do Sul, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 83 da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA,

 Art. 1° Fica decretado Luto Oficial, por três dias, contados a partir desta data no
Município de Cerro Grande do Sul, em sinal de profundo pesar pelo falecimento do irmão do
Prefeito Municipal, Januar Luis Alba.

Art. 2º Durante o período de luto oficial determinado por este Decreto, a bandeira

municipal ficará hasteada a meio mastro em todos os órgãos públicos do município.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na presente data, com publicação simultânea no

órgão de imprensa oficial do município, devendo ser enviada cópia do presente ato à família
enlutada.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cerro Grande do Sul, RS, em 24 de Dezembro de 2024.

Gilmar João Alba
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

José Antonio França Pedroso

Secretário da Administração

		2024-01-24T10:20:36-0300
	GILMAR JOAO ALBA:51986116034

		2024-01-24T10:25:09-0300
	JOSE ANTONIO FRANCA PEDROSO:35073187091